
 

 

Rete Ventures – Ricerca e Trasferimento Tecnologico Società Consortile a Responsabilità Limitata 
(in breve Rete Ventures S.c.r.l.) - Approvazione allegato previsto dall’art. 13 dell’Accordo Quadro 

 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 26 maggio 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 119/2010 – Verb. 133 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione predisposta dal Direttore dell'Ufficio Supporto alle Partecipazioni Societarie e 
Convenzione della Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture reg. n. 
746/2010 del 21 maggio 2010 trasmessa con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 
0039320 del 21 maggio 2010; 

CONSIDERATO che il CNR partecipa a Rete Ventures S.c.r.l., (di seguito “Società”), con sede in 
Roma, con quota  pari  al 90% capitale sociale che ammonta a € 63.000,00; 

CONSIDERATO che gli altri soci sono: Consorzio Interuniversitario Nazionale per la Scienza e la 
Tecnologie dei Materiali (in breve “INSTM”) e Consorzio Interuniversitario per lo Sviluppo di 
Sistemi a Grande Interfase (in breve “CSGI”) che possiedono ciascuno una quota pari al 5% del 
capitale sociale; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, nella riunione tenutasi il 17 febbraio 2010, 
ha approvato l’acquisizione del rimanente 10% del capitale per un valore complessivo di € 
6.300,00; 

CONSIDERATO che la Società non avrà più la pluralità dei soggetti partecipanti che configura 
Rete Ventures come società consortile e che occorre, pertanto, effettuare la trasformazione di Rete 
Ventures in Società unipersonale a responsabilità limitata; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, con delibera  del 17 febbraio 2010, n. 21, 
ha approvato l’Accordo Quadro tra il CNR e Rete Ventures S.c.r.l., volto a favorire la 
collaborazione di Rete Ventures con il CNR attraverso attività di consulenza e servizi svolti a 
favore del CNR e della sua rete scientifica (Dipartimenti, Istituti, personale); 

CONSIDERATO che il Consiglio, nell’approvare il predetto Accordo Quadro, ha dato mandato al 
Presidente di sottoscriverlo solo a seguito dell’approvazione dell’Allegato “Attività e servizi”; 



 

 

 2.

VISTO l’Allegato “Attività e servizi” predisposto dalla Società  Rete Ventures, valutato 
dall’Amministrazione del CNR e trasmesso con la relazione sopra richiamata dal Direttore generale 
del CNR; 

VISTO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti con verbale n. 1338 del 25 maggio 2010; 

UDITA la relazione del Presidente e gli interventi e tenuto conto degli esiti della discussione; 

RAVVISATA l’esigenza di adeguare l’Allegato a quanto emerso; 

 

DELIBERA 

 

1. l’approvazione di massima dei contenuti dell’Allegato “Attività e servizi”, richiamato 
dall’articolo 13 dell’Accordo Quadro tra CNR e Rete Ventures approvato con delibera n. 21 del 
2010, con mandato redazionale al Presidente, coadiuvato dal consigliere Prof. Rossi Bernardi, di 
approvare il testo definitivo in maniera conforme alle considerazioni ed alle osservazioni del 
Collegio dei revisori e a quanto emerso in riunione. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


